



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGOo Procedimento Licitatório Nº 041/2017, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017** que tem por objeto “**AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO DESTINADO AO CRAS, CASA LAR**”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

LIQUERIA BAGNHUK & CIA LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Und	Qdade	Preço	Preço total
1	1	BOLO EM PEDAÇO	UND	1.000,00	3,00	3.000,00
1	2	MISTO FRIO	UND	800,00	2,79	2.232,00
1	3	MISTO QUENTE	UND	800,00	3,17	2.536,00
1	4	PÃO DE MILHO	UND	300,00	4,30	1.290,00
1	5	PÃO FRANCÊS CONTENDO FARINHA DE TRIGO, SAL, ÓLEO, COR DO MIOLO LEVEMENTE CREME, CASCA COR DOURADA, BRILHANTE E CROCANTE, TAMANHO UNIFORME	KG	900,00	6,90	6.210,00
1	6	PÃO INTEGRAL	UND	300,00	4,20	1.260,00
1	7	PÃO TIPO CASEIRO	UND	600,00	4,07	2.442,00
1	8	QUEIJO - KG	KG	400,00	24,00	9.600,00
1	9	REFRIGERANTE 2 LT	LT	750,00	6,50	4.875,00
1	10	SALGADOS ASSADOS	UND	800,00	3,00	2.400,00
1	11	SALGADOS FRITOS	UND	800,00	2,00	1.600,00
1	12	SONHO RECHEADO	UND	600,00	2,00	1.200,00
1	13	SUCO 01 LITRO	UND	600,00	5,00	3.000,00
1	14	TORTA SALGADA	KG	400,00	12,50	5.000,00
1	15	X-SALADA	UND	750,00	5,00	3.750,00
2	1	BOLACHAS COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	500,00	14,00	7.000,00
2	2	BOLACHAS SEM COBERTURA	KG	500,00	14,00	7.000,00
2	3	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA	KG	120,00	14,00	1.680,00
2	4	BOLO RECHEADO COM COBERTURA	KG	600,00	18,00	10.800,00
2	5	PÃO DE FORMA PCT C/ 20 FATIAS	PCT	500,00	4,20	2.100,00
2	6	PÃO DE QUEIJO	KG	500,00	20,50	10.250,00
2	7	PRESUNTO KG	KG	400,00	18,90	7.560,00
TOTAL						R\$ 96.785,00

Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **R\$96.785,00 Noventa e Seis Mil, Setecentos e Oitenta e Cinco Reais**

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 24 de abril de 2017.

VALDENEI DE SOUZA
Prefeito Municipal